
 
 

Stránka 1 z 12 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

DAŇOVÉ  A PRÁVNÍ NOVINKY 

CBAM: Další kousek Green Dealu 

Ministerstvo financí předložilo vládě další z návrhů zákonů, které souvisejí s Green 

Dealem. V tomto případě však nejde o samotné snižování emisí, ale o vytvoření 

možností řešení dovozů ze zemí, které nesledují dostatečně razantně klimatické 

cíle, tedy také se jedná o opatření proti přesunu produkce z vyspělých zemí do 

takových států. Více k tématu ZDE. 

Nová pravidla pro čistou mobilitu 

Národní akční plán čisté mobility prochází změnami, které reagují na nové 

evropské směrnice a mají za úkol především urychlit investice do potřebné 

infrastruktury v oblasti elektromobility, vodíkových a bioplynových dopravních 

prostředků. Více informací ZDE. 

Digitální platforma pro financování MSP 

Malé a střední podniky budou moci během zřejmě relativně nedlouhé doby 

využívat nový postup pro své financování. Jde o celoevropskou digitální platformu, 

která má umožnit malým a středním podnikům získat kapitál pro jejich rozvoj. Více 

ZDE.  

Tažení za včasné platby 

Evropská komise pokračuje ve své snaze zamezit odkládání plateb a proti platební 

nevůli podnikatelských subjektů. Připomínáme v této souvislosti starší, nicméně 

stále zajímavý bulletin (ZDE), který však odráží legislativní kroky z roku 2011. Nově 

chystaná a projednávaná opatření mají dále zpřísnit podmínky při včasném 

nezaplacení faktury (návrh ZDE) a vytvořit i další tlak na dlužníky, avšak i věřitele 

(teoretická možnost požadování daňového nedoplatku z nevymáhaných penále a 

sankčních úroků od věřitele). Situaci dále analyzujeme a budeme vás o vývoji 

 WWW.AMSP.CZ X. VYDÁNÍ    |   15. 10. 2024 

 

  

https://925-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/amsp925_925_onmicrosoft_com/EdNmo3uQCYVHi4MEkbrnfNoBax2B-iRfu3zWvErJJeAplw?e=9BSEQQ
https://925-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/amsp925_925_onmicrosoft_com/EV9ob15HdY1JmKLLRSBhXzgBWXEcmB8laeXpimCGFa3l2g?e=jUiKHi
https://925-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/amsp925_925_onmicrosoft_com/EewmMD9XASVMiRVGklVSS0IBSQWyMjxgddDcDwptHIwW-Q?e=Qy1dXh
https://www.mpo.gov.cz/assets/dokumenty/48373/54537/600523/priloha003.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52023PC0533%2801%29&qid=1727225379917


 
 

Stránka 2 z 12 

 

informovat.  

 

FINANCE, EKONOMIKA A VÝHLEDY 

 

Makroekonomická zpráva AMSP ČR o vývoji české ekonomiky. 

Září bylo z hlediska makroekonomických a dalších důležitých událostí velmi výrazné, 

což se podstatně projevilo v pravidelné makroekonomické analýze AMSP ČR změnou 

našich predikcí. Analýza vás provede s ohledem na potřeby malých a středních 

podniků všemi podstatnými novými informacemi o vývoji české ekonomiky. Členům 

AMSP ČR je plné znění analýzy exkluzivně k dispozici ZDE. 

Barometr: Znevýhodnění MSP vede k opatrnosti 

České malé a střední podniky jsou opatrné při braní úvěrů. Podnikatelé s nimi sice umí 

celkem dobře hospodařit (55 procent z těch, kteří si úvěr vzali, ho proměnilo v růst 

tržeb), avšak horší dosahované podmínky, než jaké jsou přístupné velkým firmám 

(především výrazně vyšší úroky) podnikatele od využívání tohoto typu financování 

odrazují. Toto a mnoho dalších zajímavostí obsahuje průzkum Touha prosperovat, 

který vznikl v rámci programu Mastercard Strive™ Česko, společné iniciativy Centra 

pro inkluzivní růst společnosti Mastercard a neziskové organizace CARE Česká 

republika. Data pocházejí z dotazování zástupců 610 podniků kategorie samostatný 

podnikatel, mikro nebo malý podnik. Sběr dat proběhl od dubna do června 2024 pod 

hlavičkou globální výzkumné organizace 60 Decibels. Celá zpráva o průzkumu je 

k dispozici ZDE. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

https://925-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/amsp925_925_onmicrosoft_com/EQno86NA0hxEgaNm8IpiecIBjvWgWcSLGpfI6whsjQpJYA?e=2mzGmq
https://925-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/amsp925_925_onmicrosoft_com/Ecd1jZkAG9lEmLuF40kL75gBSJXkr_ILIZTFWTUQsgDBMg?e=68k6DR


 
 

Stránka 3 z 12 

 

MONITORING DOTAČNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ 

Tentokrát dokonce i o předcházení katastrofám 

Jako tradičně jsme i v září (12. 

9.) vydali náš pravidelný 

dotační monitoring. Hlavní 

informace se samozřejmě 

týkají aktivit Technologické 

agentury ČR, výzev z OPTAK a 

novinek z Národní rozvojové 

banky. 

Velký prostor ale v posledním 

čísle dostávají komunitární 

programy Evropské unie, mezi 

kterými lze najít řadu velmi 

zajímavých možností 

financování. Výhodou je 

relativně jednoduchá 

administrace a mnohdy až 

stoprocentní krytí nákladů, 

nevýhodou pak nutnost 

vytvořit konsorcium 

z minimálně tří na sobě 

nezávislých subjektů (může jít 

například i o vysoké školy) 

z různých zemí Evropské unie. 

Dosti neobvyklý je jeden z klastrů programů Civilní bezpečnost pro společnost. V této 

výzvě mezi podporované oblasti patří například vývoj nových technologií a nástrojů 

pro boj proti trestné činnosti a terorismu, inovativní řešení pro ochranu energetických 

sítí a vodohospodářských zařízení (tedy zajištění ochrany kritické infrastruktury) či 

vývoj systémů pro zlepšení předpovědi, pro řízení v době katastrofických událostí 

nebo systémů zvyšujících odolnost proti katastrofám. Monitoring naleznete ZDE, starší 

vydání pak ZDE.  

 

 

 

 

 

 

 

https://925-my.sharepoint.com/personal/amsp925_925_onmicrosoft_com/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Famsp925%5F925%5Fonmicrosoft%5Fcom%2FDocuments%2FZPRAVODAJE%2FMonitoring%20podpor%20a%20finan%C4%8Dn%C3%ADch%20n%C3%A1stroj%C5%AF%20pro%20podnikatele%2F2024%2F2024%2009%20Monitoring%20podpor%20a%20finan%C4%8Dn%C3%ADch%20n%C3%A1stroj%C5%AF%20pro%20podnikatele%2Epdf&parent=%2Fpersonal%2Famsp925%5F925%5Fonmicrosoft%5Fcom%2FDocuments%2FZPRAVODAJE%2FMonitoring%20podpor%20a%20finan%C4%8Dn%C3%ADch%20n%C3%A1stroj%C5%AF%20pro%20podnikatele%2F2024&ga=1
https://amsp.cz/monitoring-podpor-a-financnich-nastroju-pro-podnikatele-amsp-cr/?utm_source=Quanda&utm_medium=email&utm_campaign=AMSP+%C4%8CR++-+Monitoring+podpor+a+finan%C4%8Dn%C3%ADch+n%C3%A1stroj%C5%AF+pro+podnikatele+09%2F2024&utm_content=Monitoring+podpor+a+finan%C4%8Dn%C3%ADch+n%C3%A1stroj%C5%AF+pro+podnikatele%2C+AMSP+%C4%8CR


 
 

Stránka 4 z 12 

 

 

 

  

 

 
 

 

Vyšlo nové číslo magazínu TRADE NEWS. V čísle najdete: Japonsko vás bude fascinovat Zelenou 

mají inovativní řešení Příležitosti, trendy, rozhovory a příběhy firem.   Celý magazín naleznete 

zde: Trade_News_2024_09.pdf (antecom.cz)  Z obsahu vybíráme: Články: Japonsko: trh, který 

ocení férovost, trpělivost a kvalitu Japonská energetika na rozcestí: nové výzvy i příležitosti 

Obchodování v Japonsku je i pro zkušené výzvou. Sežeňte si doporučení   Rozhovory: Kansuke 

Nagaoka: Japonsko... 

 

 

 

 

 

 

 

„RŮZNÉ“ 

Nové číslo našeho časopisu Trade News 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inném podnikání uděleny 

https://antecom.cz/upload/tradenews/Trade_News_2024_09.pdf


 
 

Stránka 5 z 12 

 

 

 

 
 

 

Program Povodeň 2024 pomůže zaměstnavatelům s úhradou mzdových nákladů 

 

V reakci na povodňovou situaci, která nastala od 13. září 2024, spouští MPSV program 

Povodeň 2024. Tento program má za cíl podpořit zaměstnavatele, kteří museli přerušit činnost 

a nemohou z důvodu povodňových škod nebo výpadků ve výrobě přidělovat práci svým 

zaměstnancům. Nastavení tohoto programu dnes projednala vláda. 

  

Více informací najdete v tiskové zprávě. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program Povodeň 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://amsp.cz/wp-content/uploads/2024/10/tiskova-zprava-MPSV-2.pdf


 
 

Stránka 6 z 12 

 

 

 

 

 
 

Národní rozvojová banka (NRB) připravuje společně s Ministerstvem průmyslu a obchodu a 

Ministerstvem financí dva programy pro podnikatele zasažené zářijovými povodněmi. NRB 

poskytne malým a středním podnikatelům v zatopených lokalitách zvýhodněné úvěry na 

obnovu podnikání po povodni s alokací 1,5 miliardy korun a nabídne také záruky ke komerčním 

úvěrům až za 3,5 miliardy korun. Příjem žádostí u obou programů zahájí NRB 1. listopadu 2024. 

 

Více informací 

 

 

 

 

 

Od 10. října vysílá Česká televize nové díly oblíbeného seriálu Toulky Českem budoucnosti. 

V první díle nové řady, který je věnován softwarovému průmyslu, vás Iveta s Pepou zavedou 

do jedné z nejvýznamnějších evropských společností zabývajících se informačními systémy 

UNICORNU. Tamní odborníci dovedou například na dálku ověřovat identitu klientů bank a 

vyvinuli platformu pro fungování aplikace, která nabízí 200 kurzů pro žáky základních a 

středních škol. Dozvíte se také, že slavný počítačový antivirus AVAST pochází z naší republiky 

a dobyl svět díky chytrému nápadu tvůrců poskytovat jeho základní verzi uživatelům zdarma. 

Dnes slouží stovkám milionů lidí napříč kontinenty. Na závěr navštívíme firmu COMPELSON. 

Její zakladatel začínal se zabezpečováním počítačů a mobilních telefonů. Dnes jeho software 

pomáhá policistům doma i v zahraničí získávat z elektronických zařízení důkazy o trestné 

činnosti. Při vyšetřování terorismu a zločinů ho používají americká FBI, britský Scotland Yard 

nebo Europol. 

 

Pomoc podnikatelům zasaženým povodní 
 

 
 

Toulky Českem budoucnosti 

https://www.nrb.cz/stat-prostrednictvim-nrb-poskytne-podnikatelum-zasazenym-povodni-zvyhodnene-uvery-a-zaruky-za-5-mld-kc/


 
 

Stránka 7 z 12 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
AMSP ČR pořádá v Brně dne 17. 10. 2024 Česko – Slovenskou  konferenci rodinných firem  

KDE: Quality Hotel Brno Exhibition Centre - Křížkovského 20, 603 00 Brno-střed 

„Akce se koná za finanční podpory Rady kvality České republiky“ 

 

9:30 - 15:30 - „PŘEDNOSTI A SLABINY RODINNÝCH FIREM – ANEB JAK ODOLAT NÁSTRAHÁM 

DNEŠNÍHO SVĚTA POMOCÍ TRENDŮ“ 

 

V panelové diskusi se bude věnovat tématům, jak tradiční hodnoty a dědictví formují 

podnikání rodinných firem, jak nové technologie, digitalizace a inovace přispívají k růstu a 

adaptaci rodinných firem na současné trhy, identifikaci hlavních výzev, kterým rodinné firmy 

čelí, a diskusi o strategiích pro jejich překonání. Zmíníme i roli akademické sféry ve vzdělávání 

a přípravě budoucích generací rodinných podnikatelů a budeme sdílet konkrétní příběhy a 

zkušenosti zástupců rodinných firem z ČR a Slovenska. 

 
Konferenci byla udělena záštita Ministerstva průmyslu a obchodu a 
Ministerstva práce a sociálních věcí. 
 
Více o akci 
 
 
 
 

Česko - Slovenská konference rodinných firem - 17. 10. 2024 Brno 
 

 
 
 
 
 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x47129535b06c4fb7:0x1fa5bb9f1808dd53?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.rodinnafirma.net/cz/kalendar/159
https://www.rodinnafirma.net/cz/kalendar/159


 
 

Stránka 8 z 12 

 

 
 
 

 
  
Ve spolupráci s Accace s.r.o. jsme 
pro Vás připravili webinář na téma 
Nemějte obavy z daňové 
kontroly. 
  

KDY:  22. 10. 2024 / 10:00 – 11:00 
KDE: Platforma ZOOM (odkaz 
získáte po zakoupení vstupenky) 
500 Kč 
 
Klepou vám na dveře daňoví 
kontroloři? 

Nemějte zbytečné obavy. 

Na webináři se dozvíte, jak daňová kontrola probíhá, co můžete očekávat a jak se na ni 
připravit. Kromě statistických čísel dojde také na téma nesouhlasu s výsledkem kontroly, jak 
následně postupovat a jak řešit neoprávněné požadavky ze strany správce daně. Na závěr 
připojíme pár praktických rad a doporučení. 

  

Výběr z obsahu: 
• Současný přístup veřejné správy ke kontrole daňových povinností. 
• Zajímavá čísla ze statistik (počty kontrol, doměrky apod.). 
• Jak se účinně bránit proti neoprávněným požadavkům správce daně. 
• Jak postupovat v případě, kdy poplatník s výsledkem daňové kontroly nesouhlasí. 
• Hrozící sankce za nesplnění povinností. 
• Odvolání, soudní ochrana proti rozhodnutí správce daně. 

  

Přednášející: 
Stanislav Machek | Tax Partner | Accace s.r.o. 
Stanislav vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze a je registrovaným 
daňovým poradcem, advokátem a členem asociace ACCA. Více než 7 let pracoval ve 
společnosti Deloitte Advisory, následně pak také 2 roky na pozici Tax Manager v poradenské 
společnosti BDO Tax. Od roku 2012 působí ve společnosti Accace. Své zkušenosti nasbíral při 
práci na projektech zaměřujících se zejména na daň z příjmů právnických osob, převodní 
ceny, mezinárodní plánování, správu daní, konsolidace nebo výzkum a vývoj. 

 Link na webinář obdržíte po uhrazení vstupenky.  

 Členové AMSP ČR mají 60% slevu po zadání slevového kódu. Více o členství v AMSP ČR se 
dozvíte zde: https://amsp.cz/clenstvi-v-amsp-cr/ 

  

 Vstupenky možno zakoupit ZDE 

 

Webinář: Nemějte obavy z daňové kontroly 
 
 
 
 
 

https://amsp.cz/clenstvi-v-amsp-cr/
https://eshop.amsp.cz/webinar-amsp-cr-nemejte-obavy-z-danove-kontroly/


 
 

Stránka 9 z 12 

 

 
 
 
 
 
 
Každoroční valná hromada AMSP ČR se jako tradičně spojuje se Dnem podnikatelů České 

republiky. Letos se uskuteční 7. listopadu 2024 od 10:00 h v Dvořákově síni hotelu Ambassador 

Zlatá Husa (Václavské nám. 5, Praha 1). Vyhodnotíme aktivity za prvních sedm měsíců tohoto 

roku, předložíme naše očekávání do 31.12.2024 a zaměření aktivit na rok 2025. 

 
 
 
 
 
 
Den podnikatelů České republiky je tradiční nejvýznamnější akcí malých a středních podniků v 

roce. Této akce se každoročně účastní kolem 350 hostů z řad podnikatelů, zástupců vládní a 

politické sféry, představitelů bank a významných úřadů i společenského života. Obsahuje 

odpolední odbornou debatu na ekonomické téma a následný slavnostní galavečer. 

Letošní XXII. ročník Dne podnikatelů České republiky se uskuteční ve čtvrtek 7. listopadu 

2024 od 17:00 h v hotelu Ambassador Zlatá Husa, Václavské nám. 5-7, Praha 1. 

V rámci programu proběhne vyhlášení vítězů soutěží organizovaných AMSP ČR - začínajících 

podnikatelů „Nastartujte se“, dále „Rodinná firma roku AMSP ČR“, vítězek soutěže „eŽena“ a 

vítězů „Ceny hlavního ročního projektu AMSP ČR Rok nové energie 2024“. Galavečer bude 

moderovat profesionální moderátor Libor Bouček a bude zakončen v 19:00 h. 

 
 
 
 
 
KDY: 12. listopadu 2024 od 10:00 do 11:00 hod. 
KDE: online, platforma ZOOM 
  

Od roku 2025 nás čeká velká novela DPH, hlavní část bude účinná od 1.1.2025, část týkající 
se nemovitých věcí nabyde účinnosti k 1.7.2025. Co se tedy bude měnit? 

 
 

• Změna kritérií pro změnu plátcovství DPH při překročení obratu – druhý den vs. 
počátek dalšího roku 

Webinář: Novela DPH od roku 2025 

Valná hromada AMSP ČR 

Den podnikatelů ČR 



 
 

Stránka 10 z 12 

 

• Zkrácení lhůty pro uplatnění 
nároku na odpočet – dva roky 
namísto současných tří 
• Dodanění neuhrazených závazků 
• Zdanění prvního dodání nemovité 
věci (po podstatné změně) 
• Přesná definice podstatné změny 
• Změna v definici stavebního 
pozemku 
• Zrušení pojmu majetek vytvořený 
vlastní činností 
  

 
 
Přednášející: Ing. Jan Tecl, PhD., partner a daňový poradce EKP Advisory 
Je členem sekce DPH a sekce mezinárodního zdanění při Komoře daňových poradců v ČR . 

Hlavní specializací je zejména daň z přidané hodnoty a daň z příjmů právnických osob spolu s 
mezinárodním zdaněním a podnikovými kombinacemi. 

Soustředí se také na oblast real-estate a související problematiku. Další specializací Jana 
Tecla jsou zpracování různých typů daňových přiznání – DPH či daň z příjmů. Zaměřuje se 
také na mezinárodní zdanění, daňové dopady přeměn obchodních společností nebo na 
daňové kontroly a spory. Zastoupí Vás tak při jednání se správcem daně. 

Vystudoval VŠE a již v průběhu studia splnil Jan Tecl certifikaci daňového poradce. Na 
univerzitě získal také titul PhD. V současnosti, kromě poskytování daňového poradenství, 
přednáší taktéž pro renomované vzdělávací agentury. 

Díky více než 10 letům praxe poskytuje dále odborná vyjádření v oblasti daní a účetnictví. Ve 
své praxi pomáhal s mnoha podnikovými kombinacemi, při kterých bylo nutné také pomoci s 
účetním poradenstvím u některých kroků, poskytoval poradenství skupině cca. 20 
nemovitostních společností se zahraničním prvkem nebo nastavoval daně a reporting u start-
upů. 

  

Členové AMSP ČR mají po zadání SLEVOVÉHO KÓDU 60% slevu! 

  

 
Program a vstupenky ZDE 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://eshop.amsp.cz/webinar--novela-dph-od-roku-2025-12-11-2024/


 
 

Stránka 11 z 12 

 

 

 

 

Dne 4. 12. 2024, od 9:00 h  pořádá AMSP ČR v hotelu Don Giovanni, Vinohradská 157a, Praha 
3Konferenci RNE 2024 na téma „Energie do podnikání v digitální éře“. 

Konference se koná v rámci hlavního ročního projektu AMSP ČR „Rok nové energie 2024“ 

Více informací zde: https://www.rne2024.cz/2-konference-digitalizace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podcast naleznete na našem YouTube ZDE 

Poslechněte si naše podcasty  

Konference RNE 2024 

https://www.rne2024.cz/2-konference-digitalizace
https://www.youtube.com/watch?v=TUeUjcML9t0


 
 

Stránka 12 z 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento zpravodaj pro Vás připravila Asociace malých a středních podniků  
a živnostníků ČR. AMSP ČR sdružuje na otevřené, nepolitické platformě malé  
a střední podniky a živnostníky i jejich organizace z celé republiky. Reprezentuje 
zájmy více jak 300 000 podnikatelských subjektů. Má důležité postavení v rámci 
evropských struktur. Asociace byla založena v roce 2001. 

 

 

  

 

Podcast naleznete na našem YouTube ZDE 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

   
  

tel.: 236 080 454   |   mob.: 733 722 512  |   e-mail: amsp@amsp.cz   |   www.amsp.cz 

https://www.youtube.com/watch?v=0pXO9gXT6hE
mailto:amsp@amsp.cz
http://www.amsp.cz/

